
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТА НОВЛЕНИЕ 
 

 06.07. 2022 г.                                                                                  № 423 
   пгт. Долгое   

 

О выделении специальных мест для размещения печатных  предвыборных 

  агитационных материалов зарегистрированных кандидатов   

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 17.5 Закона 

Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления 

муниципальных образований на территории  Орловской области», на основании 

предложений территориальной избирательной комиссии Должанского района, в 

целях обеспечения равных условий для размещения печатных предвыборных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты при 

проведении дополнительных выборов депутатов Должанского поселкового Совета 

народных депутатов по одномандатному избирательному округу №4, Урыновского 

сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу 

№7 в единый день голосования 11 сентября 2022 года администрация Должанского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить специальные  места для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на территориях 

избирательных участков № 292, № 297: 

Избирательный участок №292: 

пгт. Долгое, ул. Газопроводская – магазин «Пивной дворик»,  

ул. Молодежная – структурное подразделение «Колобок» БДОУ детский сад 

«Сказка», ул. Шебановская - контора отделения «Искра»  

ЗАО «АПК Юность». 

Избирательный участок №297: 

д. Быстра – магазин Должанского райпо,  

д. Вышняя Замарайка – магазин Должанского райпо. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте  Должанского района. 

 

 

Глава Должанского района                                                                   Б.Н. Макашов 


